
انحلال پارلمان بنگلادش
دفتر رئیس جمهور بنگلادش در بیانیه ای اعلام کرد پارلمان بنگلادش  منحل 
شد. این تحولات یک روز پس از استعفای شیخ حسینه از مقام نخست وزیری 
و فرار او از این کشور در پی اعتراضات خشونت آمیز و تقاضاها برای کناره گیری 

رخ داد.
این اعلامیه ســاعاتی پس از آن منتشر شــد که رهبران دانشجوی معترض 
ضرب الاجلی را برای انحلال پارلمان بنگلادش تعیین کردند و هشــدار دادند 
که در صورت رعایت نشــدن ضرب الاجل آنها، »برنامه سخت گیرانه ای« اجرا 
خواهد شــد. یکی از ســازمان دهندگان اعتراضات گفته بــود، اگر این اتفاق 
نیفتاد، »دانشجویان انقلابی باید آماده باشند.« دانشجویانی که رهبری جنبش 
اعتراضــی در بنگلادش را بر عهده دارند، »محمد یونس« برنده جایزه نوبل را 

برای رهبری تشکیلات موقت پیشنهاد کرده اند.
»واکرالزمان« فرمانده ارتش بنگلادش اوایل روز دوشــنبه اعلام کرد شــیخ 
حســینه استعفا کرد و قرار است یک دولت موقت در ضمن رایزنی با »محمد 
شهاب الدین« رئیس جمهور بنگلادش قبل از آنکه انتخابات جدید برگزار شود، 
تشکیل شــود. شیخ حسینه که ۱۵ ســال قدرت را در دست داشت، پس از 
بالا گرفتن اعتراضات دانشــجویی، روز دوشــنبه بعــد از آنکه معترضان کاخ 
نخســت وزیری را اشــغال کردند با بالگردی از بنگلادش به هند فرار کرد و از 
آن زمان به بعد اظهارنظر علنی نداشــته است. اخباری از احتمال درخواست 
پناهندگی او به انگلیس شنیده می شــود. جرقه این اعتراضات، با یک قانون 

جنجالی تعیین سهمیه برای مشاغل دولتی زده شد.
در همین حال فرمانده ارتش بنگلادش قرار اســت طی ساعات آتی با رهبران 
دانشجویان دیداری در مورد تشکیل دولت موقت برگزار کند. قبل از برگزاری 
انتخابات پارلمانی، انحلال پارلمان و روی کار آمدن دولت موقت ضرورت دارد.

فرمانده ارتش بنگلادش خاطرنشان کرد: »یک دولت موقت قرار است تشکیل 
شــود و ممکن است همین امشــب انجام شود. عدالت در قبال هر فرد کشته 

شده اجرا خواهد شد. به ارتش ایمان داشته باشید.«
در همین حال منابع می گویند که هند امروز سه شــنبه تایید کرد که شــیخ 

حسینه، نخست وزیر سابق بنگلادش در دهلی نو است.
وزیر امور خارجه هند که ریاســت جلســه حزبی در پارلمان درباره وضعیت 
بنگلادش را برعهده داشــت، گفت که هند می خواهد به این خانم ۷۶ ســاله 

زمان بدهد تا در مورد »روش اقدام آینده« خود تصمیم بگیرد.
ایــن مقام هند گفت که دولتش با ارتش بنگلادش هم در تماس اســت و در 
زمان مناســب اقدامات لازم را انجام خواهد داد. او در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »امروز در جلســه همه احزاب در پارلمان درباره تحولات جاری در 

بنگلادش توضیح دادم. از حمایت و تفاهم متفق القول قدردانی می کنیم.« 

ویژه

عدم تمایل زلنسکی به ادامه جنگ با روسیه

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین مدعی شده است که دولت او در نظر 
دارد مبنایی برای »پایان عادلانه« درگیری با روسیه در سال جاری ایجاد کند.

زلنسکی در بیانیه ای که در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( منتشر کرد، 
بر اجرای به اصطلاح »فرمول صلح« خود اصرار داشت که از روسیه می خواهد 
نیروهایــش را از تمام ســرزمین هایی که اوکراین ادعــا می کند، خارج کند و 
در نتیجه این کشــور را به مرزهای دوران پســا استقلال خود در سال ۱۹۹۱ 

بازگرداند.
این در حالیســت که مسکو قبلا این طرح را رد کرده و آن را »دور از واقعیت« 

خوانده است.
زلنسکی افزود که کشور دیگری به نام بوتسوانا بیانیه ای را امضا کرده است که 
پس از نشســت صلح در سوئیس صادر شده است و تقریبا ۹۰ کشور از جمله 
ایالات متحده، انگلیس و کشورهای اتحادیه اروپا از آن حمایت کرده اند. با این 
وجود، تعدادی از کشورهای مهم مانند چین، برزیل و عربستان سعودی از درج 

نام خودشان در این بیانیه خودداری کردند.
او همچنین مدعی شد که اقدام این کشور آفریقایی نشان می دهد که فهرست 

»شرکای صلح برای اوکراین« در حال افزایش است.
این در حالیست که روسیه به نشست مذکور دعوت نشد، چین هم به طور کامل 
آن را نادیده گرفت. با این حال زلنســکی می گوید: »هدف تزلزل ناپذیر ما این 
اســت که در سال جاری یک مبنای واقعی برای پایان عادلانه این جنگ آماده 
کنیم. و این امکان پذیر است.« »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه پیشنهاد 
صلح خود را در ژوئن مطرح کرد و گفت که آماده است مذاکرات را زمانی آغاز 
کند که کی یف به وضعیت بی طرف خود متعهد شود و ادعاهای خود را نسبت 
به چند منطقه که در ســال های ۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ به روسیه ملحق شدند، کنار 

بگذارد. این طرح توسط کی یف به عنوان یک »اولتیماتوم« رد شد.
با این حال، اظهارات اخیر زلنســکی نشــان دهنده تغییر موضع قبلی اســت. 
زلنسکی در مصاحبه ای با رسانه های فرانسوی اواخر ماه گذشته گفت که مسکو 
باید در کنفرانس صلح بعدی که برای نوامبر برنامه ریزی شــده است، شرکت 

کند، زیرا »کل جهان می خواهد آنها ]روس ها[ پشت میز مذاکره باشند.«

استراتژیک

نظرسنجی ها در آمریکا نشان می دهد
برتری هریس به ترامپ

براســاس اکثر نظرســنجی ها، کامالا هریــس از زمانی کــه کارزار انتخاباتی 
ریاست جمهوری را از جو بایدن تحویل گرفته است، از پیشتازی دونالد ترامپ 
کاسته است. جدیدترین نظرسنجی مورنینگ کانسالت هم نشان می دهد هریس 
با چهار امتیاز از ترامپ پیشــی گرفته است که رکورد بالاتری برای این نامزد 

ریاست جمهوری دموکرات در نزدیک به یک سال گذشته است.
در آخرین نظرســنجی مورنینگ کانســالت که دوشنبه منتشــر شد، »کامالا 
هریس« معاون رئیس جمهور آمریکا و نامــزد دموکرات ها با ۴۸ درصد به ۴۴ 
درصد از »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد جمهوری خواهان 
پیشــی گرفته است. در این نظرسنجی، ۵ درصد از رای دهندگان ثبت نام شده 
»فردی دیگــر« را انتخاب کردند و ۴ درصد گفتند کــه فعلا انتخابی ندارند. 
نظرسنجی هفتگی مورنینگ کانسالت برای سومین هفته متوالی نشان می دهد 
که ترامپ عقب تر از هریس اســت. هریس همچنین در نظرسنجی سی بی اس 
نیوز که یکشــنبه منتشر شد، با یک امتیاز از ترامپ پیشی می گیرد، تا حدی 
به این دلیل که رای دهندگان جوان تر و سیاه پوست می گویند احتمال بیشتری 
برای رای دادن دارند و زنان هم معتقدند که هریس بیشتر از منافع آنها حمایت 
می کند )حاشیه خطا ۲.۱ درصد(. نظرسنجی سی بی اس نیوز که از ۳۰ ژوئیه تا 
۲ اوت انجام شد، همچنین نشان داد که ترامپ و هریس در میان رای دهندگان 
در هفت ایالت اصلی کلیدی شامل میشیگان، پنسیلوانیا، آریزونا، ویسکانسین، 

جورجیا، کارولینای شمالی و نوادا با هم رقابت تنگاتنگی دارند.

پولیتیک

نقش و هدف مسعود بارزانی 
در جنایت داعش در سنجار

گروهبینالملل: در آگوســت ۲۰۱۴، داعش یک کارزار 
کابوس آمیــز را برای قتل عام، بردگی و تجــاوز به هزاران 
ایزدی که یک اقلیت قومی مذهبی در منطقه سنجار عراق 
هســتند، آغاز کرد که یک نسل کشــی گسترده محسوب 
می شــود. اما اکنون، دعوی قضایــی در دادگاه منطقه  ای 
آمریکا در واشــنگتن دی ســی، ادعای تکان دهنده ای را 
مطرح می  کند: »مســعود بارزانی، کشــتار دسته جمعی 
ایزدی هــا را با اســتفاده از داعش به عنــوان عامل خود 
ســازماندهی کرد«.  این شکایت از طرف صندوق قربانیان 
کردستان به ریاســت استیفن اســتودیرت، مشاور ارشد 
ســابق روسای جمهور آمریکا، جورج اچ دبلیو بوش، رونالد 
ریگان و جرالد فورد تنظیم شده است. در این دادخواست 
ادعا شده است که مســعود بارزانی نسل کشی ایزدی  ها را 

»سازماندهی، هماهنگ و تسهیل« کرده است.
نسلکشیازقبلبرنامهریزیشدهبود

شهادت های متعدد ایزدی ها از جمله میرزا اسماعیل، رئیس 
سازمان بین المللی حقوق بشر ایزدی، نقش بارزانی را تایید 
می  کند. وی تاکید کرده »نســل  کشــی ایزدی ها از قبل 
برنامه ریزی شده بود. مسعود بارزانی قصد داشت ایزدی ها 
را نابود کند تا در کردستان حکومت اسلامی ایجاد کند«. 
ترس در میان ایزدی ها از حمله داعش به ســنجار از ماه ها 
قبل از نسل کشــی در آگوســت ۲۰۱۴ افزایش یافته بود. 
علی رغم وعده های نیروهای امنیتی کُرد )وابسته به بارزانی( 
برای محافظت از ایزدی ها تــا »آخرین قطره خون« آنها، 
ایــن نیروها در عوض به داعش اطمینان دادندکه می تواند 

اقدامات وحشتناک خود را انجام دهد.
پیشمرگه ها به دستور رهبرشان )بارزانی(، ایزدی ها را خلع 
سلاح و از فرار آنها از سنجار جلوگیری کردند و آن ها را بی 
 دفاع و برای حملات تروریستی رها کردند. اما ده سال بعد، 
نقش بارزانی به عنوان سازمان دهنده نسل کشی ایزدی ها، در 

میان خود بازماندگان، تقریباً ناشناخته است.
دفاعازسنجارتاآخرینقطرهخون

در ژانویه ۲۰۱۴، داعش عملیات رعدآســای خود را برای 
تصرف مناطقی در شــرق ســوریه و غرب عراق آغاز کرد. 
میرزا اسماعیل می  گوید که پس از کشتار کشاورزان ایزدی 
توسط داعش در شــهر ربیعه در ماه مه، »می دانستیم که 
اتفاقی برای ما خواهد افتاد«. پس از اینکه داعش، موصل، 
دومین شــهر بزرگ عــراق را در ماه ژوئــن، تصرف کرد، 

وضعیت خطرناک تر شد.

راه اندازی یک مرکز دانشگاهی تراشه 
مغزی در چین

دانشــگاه فــودان شــانگهای در راســتای تحقــق اهداف 
رئیس جمهوری چین برای دستیابی به برتری تکنولوژی در 
رقابت با غــرب، یک مرکز تحقیقاتی جدید را برای فناوری 
واسط مغز و رایانه )BCI( راه اندازی کرد. به گزارش نشریه 
جنوب صبح چین، دانشــگاه فودان برای دسترسی به نوعی 
از فناوری که انسان را قادر می سازد تا با کمک دستگاه های 
خارجی مانند رایانه یا اعضای روباتیک، ذهن را کنترل کند، 
۴۰۰ میلیون یوان )۵۶ میلیون دلار آمریکا( سرمایه گذاری 
کرده است. این نشریه هنگ کنگی افزود: انتظار می رود مرکز 
تحقیقات عصبی و واسط مغز و رایانه دانشگاه فودان، انقلاب 

بزرگی در صنعت پزشکی ایجاد کند.
واسط مغز و رایانه یکی از فناوری نوین است که در چارچوب 
سیاست های موسوم به »توســعه نیروهای مولد با کیفیت 
جدید« شــی جین پینگ رئیس جمهوری چین مورد توجه 

ویژه  قرار گرفته است.
درهمین راستا، پکن در بهار گذشته از برنامه جدیدی برای 
توسعه سریعتر صنعت واسط مغز و رایانه با هدف پیشرفت 
در فناوری های کلیدی مرتبط و ارتقای شرکت های پیشرو 
تا دو سال آینده پرده برداری کرد. دانشگاه فودان شانگهای 
در تارنمای خود نوشت: هدف از ایجاد این مرکز تحقیقاتی 
جدید، پر کردن شکاف بین تحقیقات بیماری مغز و صنعت 
اســت و انتظار می رود کاربرد بالینی و صنعتی سازی واسط 
مغز و رایانه را تقویت کند. این دانشگاه چینی افزود: دولت 
مرکزی چین توسعه در فناوری های نوین و کلیدی از جمله 
»ترکیب مغز و رایانه و تراشــه های شبیه مغز« و کاوش در 
برنامه های کاربردی در زمینه های معمولی مانند توانبخشی 

پزشکی را حمایت می کند.

تحقیقات دادستانی 
ونزوئلا علیه سران مخالفان

دادســتانی ونزوئلا از آغــاز تحقیقات علیــه »ماریا کورینا 
ماچادو« رهبر مخالفان و »ادموندو گونزالس« نامزد ســابق 
ریاســت جمهوری بــه دلیل »تحریک شــورش« با ادعای 
پیروزی در انتخابات ریاســت جمهوری اخیر در این کشور 

خبر داد. 
بــه گــزارش اســپوتنیک موندو، پــس از آنکــه ادموندو 
گونزالــس نامزد مخالف دولت در بیانیه ای خود را به عنوان 
رئیس جمهــوری منتخب معرفی کرد، تارک ویلیام ســاب 
دادستان کل ونزوئلا از طریق حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکــس اعلام کرد تحقیقات جنایــی علیه ماریا 
کورینا ماچادو رهبر مخالفان و گونزالس آغاز شــده اســت. 
اپوزیســیون ونزوئلا با طرح ادعای تقلــب در انتخابات ۲۸ 
ژوئیه )هفتم مرداد(، اعلام کرد که نتایج رســمی مبنی بر 
پیروزی نیکلاس مادورو رئیس جمهوری مستقر این کشور را 
به رسمیت نمی شناسد. ویلیام ساب از نیروی مسلح ونزوئلا 
خواســت تا به این اقدام بپیوندند. وی گفت: وزارت عمومی 
جمهوری بولیواری ونزوئلا در پاســخ به بیانیه تحریک آمیز 
منتشر شده توسط ادموندو گونزالس و ماریا ماچادو از آغاز 
تحقیقات جنایی خبر می دهد تا مسئولیت آن ها در ارتکاب 
ادعای جنایت های متعدد که صلــح ملت ونزوئلا را تهدید 
می کنند، مشخص شود. در بیانیه ای که این مقام ونزوئلایی 
در تشریح جزئیات منتشــر کرده، ادعای مخالفان مبنی بر 
پیروزی در انتخابات بر خلاف نتایج اعلامی از سوی شورای 

ملی انتخابات، دلیل آغاز تحقیقات عنوان شده است.
ساب همچنین نمایندگان جناح راست افراطی اپوزیسیون را 
به تحریک آشــکار »مقام های پلیس و نظامی به نافرمانی از 

قوانین« متهم کرد.
دادســتان کل ونزوئلا جرائم دیگــری مانند غصب وظایف، 
انتشار اطلاعات نادرســت برای ایجاد اضطراب، تحریک به 
نافرمانی از قوانین، تحریک به شورش، اجتماع برای ارتکاب 
جرم و تبانی را مورد تاکید قرار داد. این نهاد همچنین اعلام 
کــرد که در برابر هر اقدامی که متضمن ایجاد خشــونت یا 
اضطراب در مردم باشد، هوشــیار خواهد بود. شورای ملی 
انتخابات ونزوئلا جمعه شب با انتشار آمار جدیدی از نتایج 
انتخابات این کشــور اعلام کرد که نیکلاس مادورو با کسب 
۵۲ درصــد آرا بار دیگر به عنــوان رئیس جمهوری ونزوئلا 

انتخاب شده است.

تروریسم

تکنولوژی

پولیتیک
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گروهبینالملل-ســمیراعبدالملکی:
نخستوزیراسرائیلازهراقدامیبرای
کشاندنآمریکابهجنگدرخاورمیانه
اســتفادهمیکنــد؛یــکروزترور
مقاومت، جبهه در ایرانی مستشاران
یکروزحملهبهکنسولگریایراندر
دمشقوحالاتروررهبرسیاسیحماس

درتهرانراعملیاتیکردهاست.
»آوی گیل« مدیرکل سابق وزارت خارجه و 
تحلیلگر مرکز مطالعات موسوم به »یهود« 
به تلاش نتانیاهو از طریق اقدامات تحریک 
آمیز برای کشــاندن پای آمریکا به جنگ با 
ایران به منظور نجات رژیم صهیونیستی از 
وضعیت نابسامان کنونی اشاره کرد و گفت: 
اقدامات تحریک آمیز )اسرائیل( علیه ایران 
در این مرحله به این دلیل است که نتانیاهو 
دریافته که فرصتی تکرار نشــدنی برای از 
بیــن بردن تهدید ایران وجــود دارد. یعنی 
اینکــه عملیاتی علیه ایران انجام شــود که 
این کشــور چاره ای جز پاســخ کوبنده به 
آن نداشته باشــد و بدنبال آن نیز اسرائیل 
پاســخی قویتر به این پاســخ ایران بدهد 
تا اینگونه پای آمریکا را به میان بکشــاند. 
تهدید موجودیت اسرائیل از جانب نوار غزه 
یا لبنان یا یمن نیســت بلکه از سمت ایران 
اســت.گیل گفت: کابینه اســرائیل متوجه 
شــده که آمریکا مشــتاق تحمل تبعات به 
چالــش کشــیدن ایران نیســت. دو حزب 
جمهوریخواه و دموکرات سیاست مهار ایران 
را در پیش گرفته اند؛ در حالی که شکست 
این سیاســت ثابت شده است. طی سالهای 

گذشته اســرائیل تلاش زیادی برای راضی 
کردن دولــت آمریکا به رهبری جنگ علیه 
ایران انجام داده اســت اما آنها سرباز زده و 

نمی خواهند ماموریت خود را انجام دهند.
وی افزود: کابینه اسرائیل گزینه های زیادی 
ندارد زیرا وقت در حال ســپری شدن است 
و موجودیــت ما در خطر اســت. از این رو، 
باید آمریــکا را به انجام ماموریت خود قانع 
کرد؛ به ویژه در ســایه مبــارزات انتخاباتی 
که بهترین مرحله برای اعمال فشــار است 
زیــرا دو نامزد انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا نمی خواهند که در برابر ایران ضعف 
از خود نشان دهند. اگر اسرائیل منتظر بعد 
از انتخابات آمریکا بماند، آن زمان احساس 
خواهد کرد که دولت آمریکا حتی در صورت 
انتخــاب دونالد ترامپ به خواســته هایش 
اهمیت نمی دهد و به طور مطلوب آمادگی 

برای همکاری نظامی علیه ایران را ندارد.
گیل خطاب به مقامات رژیم صهیونیســتی 
گفت: بســیاری از ما ســر خود را در برف 
کرده است و به آینه تهدیدها نگاه نمی کند. 
زمان فاجعه ما نزدیک می شــود و کابینه ما 
نجات موجودیت  بــرای  زیادی  گزینه های 
اســرائیل ندارد. معتقدم که فرصتی تکرار 
نشــدنی برای بســیج آمریکا برای جنگ و 
اســرائیل  موجودیت  علیه  تهدید  برچیدن 
وجود دارد و به نظر می رســد این دیدگاه، 
عامل تشــدید اقدامات نتانیاهو علیه ایران 

است.
نتانیاهوچالشیبزرگبرایآمریکا

در همیــن حال، کارشناســان »موسســه 

خاورمیانه« که مقر آن واشــنگتن اســت، 
در تحلیــل شــرایط منطقه پــس از ترور 
»اسماعیل هنیه« نســبت به سیاست های 
رژیم صهیونیســتی به ویژه افزایش سطح 
تنــش و کشــاندن پای آمریــکا به منطقه 
ابــراز نگرانی کردند. »خالد الگیندی« مدیر 
برنامه فلســطین در این موسسه آمریکایی 
معتقد است که ترور رهبر سیاسی حماس 
در پایتخت ایران تنها چند ســاعت پس از 
حمله به فرد شماره ۲ حزب الله در بیروت، 
تصمیمی برنامه ریزی شــده بود تا تنش به 
صورت همزمان در هر ســه جبهه حماس، 

حزب الله و ایران تشدید شود.
وی معتقد اســت: ترور اسماعیل هنیه یک 
ضربه مهم - البته نه مرگبار - برای حماس 
است. با اینحال به سختی بتوان قبول کرد 
که مذاکرات بر سر آتش بس و توافق برای 
آزادی گروگان ها در این شــرایط عملیاتی 
شــود. طبق این تحلیل، جدای از قحطی، 
کشتار جمعی و تقریباً ویرانی کامل غزه به 
دست اسرائیل، ترور اسماعیل هنیه ممکن 
است بزرگترین تحول تا این مرحله از جنگ 
باشــد که شــاید با پیامدهای گسترده ای 
برای غزه و منطقه همراه شــود. اقدام فوق 
این تصور را بی اعتبار می ســازد که بنیامین 
نتانیاهو، به آتش بــس و آزادی گروگان ها 
علاقه مند است و از جنگ منطقه ای همه 
جانبه اجتناب می کند. همانطور که شــیخ 
محمد بــن عبدالرحمن آل ثانی، نخســت 
وزیر قطر به تازگی اعلام کرده است »وقتی 
یکی از طرفین مذاکــره کننده طرف دیگر 

را ترور می کنــد، چگونه میانجیگری موفق 
می شــود؟« وی می گوید اگرچه ترور هنیه 
ضربه مهمی برای حماس به شــمار می رود 
اما مرگبار و نابودکننده نیســت و همانطور 
که این گــروه از ترورهای قبلی اســرائیل 
جان ســالم به در برده است، به طور قطع 
از این ترور عبور خواهد کرد. اکنون ســوال 
این اســت کــه واکنش ایــالات متحده به 
بحران اخیر چیســت. اینکه ایالات متحده 
قبل از این عملیات مطلع نشــده بود، مایه 
شرمساری بزرگی برای دولت آمریکا است و 
احتمالاً به تنش بیشتر روابط بین نتانیاهو و 

دولت جو بایدن منجر خواهد شد.
تحلیلگر اتاق فکر آمریکایی در پایان تصریح 
کرد: این واقعیت در حالی مطرح می شــود 
که میلیاردها کمک نظامی و حمایت تقریباً 
بی قید و شرط دولت بایدن در طول جنگ، 
پرسش های جدی را در مورد ماهیت رابطه 
ویژه دوطرف ایجاد می کند. شــاید نتانیاهو 
تــلاش کند رئیس جمهور ضعیف آمریکا را 
تحت فشار بیشتری قرار دهد؛ دولتی که نه 
تنها نتوانست جنگ را مهار یا از تشدید آن 
جلوگیری کند، بلکه در نهایت ممکن است 
آمریکا را وارد یک درگیری گســترده تر در 

منطقه، به ویژه با ایران کند.
»جرالد ام. فایرشتاین« دیگر کارشناس این 
موسســه در حوزه شبه جزیره عربستان نیز 
بر این باور اســت که نتانیاهو با ترور هنیه، 
خواسته های خود را عملی کرد و امیدهای 
بایدن را از بین برد؛ ضمن آنکه چشــم انداز 
آتش بــس غــزه و آزادی گروگان ها را برای 

آینده قابل پیش بینی نابود کرد.
وی معتقد اســت حمله اســرائیل به خاک 
ایران، موقعیت نتانیاهو را تقویت می کند اما 
پیامدهای مهمی برای رئیس جمهور آمریکا 
و معاونش کامالا هریس خواهد داشت. ترور 
هنیه تنها چند روز پس از ســفر نتانیاهو به 
واشــنگتن، باعث شرمساری رئیس جمهور 
جو بایدن اســت که پایــان دادن به جنگ 
غزه را یکی از اولویت های خود تا پایان دوره 
اش بیان کرده است. این کارشناس معتقد 
اســت: همچنین این حمله چالشــی برای 
کامالا هریس ایجــاد می کند زیرا او تلاش 
دارد تا یک ائتلاف برنده را در کارزار ریاست 
جمهوری خود تشکیل دهد. به طور قطع او 
نیز مانند بایــدن، حمایت ایالات متحده از 
اســرائیل را تکرار می کند اما نگران افزایش 
تنش و تلفات در فلســطین اســت. اینکه 
او چگونــه بیــن دو امر مهم تــوازن برقرار 
می کند، بر چشم انداز انتخاباتی او در آینده 
و همچنین بر اجرای سیاســت های دفاعی 
و خارجی ایالات متحــده در خاورمیانه در 
صــورت پیروزی دموکرات هــا در انتخابات 

تأثیر خواهد داشت.

یورش از صهیونیســتی خبری منابع
به حریدی ارتدوکسهــای از گروهی
پایگاهارتشرژیمصهیونیستیباهدف
بیرونآوردنســربازانخودازآنخبر

دادند.
به گــزارش خبرگزاری ســما، رســانه های 
صهیونیســتی امروز اعلام کردنــد که ده ها 
حریــدی از جنبش »یروشــالمی« به پایگاه 
»تل هاشومر« ارتش رژیم صهیونیستی هجوم 
بردند. بر پایه گزارش این رســانه ها، هدف از 
یورش به پایگاه تل هاشــومر یــورش آن بود 
حریدی هایی که به اجبار ســرباز گرفته شده 

بودند را از این پایگاه خارج کنند.
حریدی ها پس از ورود به پایگاه تل هاشــومر 
شــعار »ســربازی بدتر از مرگ است« را سر 
دادند. روز دوشــنبه نیز مقابــل این پایگاه، 

صحنــه اعتراضات و زد و خــورد حریدی ها 
و پلیــس رژیم صهیونیســتی بــود. موضوع 
خدمت وظیفه حریدی هــا از جمله پیچیده 
ترین مشــکلاتی است که رژیم صهیونیستی 
از زمــان اعلام موجودیت جعلــی خود با آن 
مواجه بوده و این امر، باعث ایجاد مشــکلات 
سیاسی بزرگی بین جریانات سیاسی راست گرا 
و چپ گرای این رژیم و شــکاف های عمیقی 
بین صهیونیســت های سکولارها و ارتدوکس 

حریدی در سرزمین های اشغالی شده است.
سکولارها و چپ گرایان خواستار وادار کردن 
آنها به وظیفه اجباری هستند و راست گرایان 
ضمن دفاع از آنها، از وادار کردن آنها به انجام 
این کار خودداری می کننــد. حریدی ها هم 
اکنون خدمت وظیفه نمی روند و عمر خود را 
در مدارس دینی می گذارنند. جریان های چپ 

گرا و ســکولار به دنبال تصویب قانونی برای 
لغو معافیت آنها از خدمت وظیفه هستند که 
با مقاومت حریدی ها و احزاب وابسته به آنها 

روبه رو شده است. بحث بر سر این قانون یکی 
از بحران هایی کابینه کنونی رژیم صهیونیستی 

به ریاست بنیامین نتانیاهو است.

نشــریه»فارنپالســی«بااشارهبه
آسیا، در ســهام بازارهای آشفتگی
وضعیت نوشت: متحده ایالات و اروپا
ایجاد بازارهایجهانیدرحالی ناگوار
شدهکهبحرانجنگهایخاورمیانهو
اوکراین،هرجومرجدرجنوبآســیا
در اخیر اجتماعی نابســامانیهای و
بریتانیا،نگرانیهــایژئوپولیتیکیرا

افزایشدادهاست.
پس از رکود بازارهای ســهام در آسیا، اروپا 
و ایــالات متحده،  پول به پناهگاه های امنی 
مانند اوراق قرضــه دولتی ایالات متحده و 
آلمان سرازیر شد. این نشان دهنده وحشت 
ســرمایه گذاران از پیامدهای مالی ناشی از 

فروپاشی ناگهانی بازار بود.
شــاخص نیکی ژاپن پس از توقف چندین 
بــاره معاملات بیــش از ۱۲ درصد، کاهش 
یافت. بــازار کره جنوبی تقریبــاً ۹ درصد 
ســقوط کرد، این بدترین ســقوط از زمان 

رکود بــزرگ بود. بازارهــای اروپا حدود ۳ 
درصد سقوط کردند و بررسی های اولیه در 
بورس داوجونز و نزدک حکایت از دوشنبه 

ای تاریک داشت.
این رکود، به دلایل زیادی مشــکل ســاز 
اســت، از جمله این که میلیاردها یا حتی 
تریلیون ها دلار از ثــروت کاغذی را از بین 
بــرده و فقر ناگهانی و مجــازی پس از آن 
می توانــد به زودی به چیزهای واقعی مانند 
احساســات مصرف کننده، ایجاد اعتماد در 
تولید، بازار مســکن و ایجاد شغل و بخش 
مهمی از شــکوفایی اقتصاد ملی و جهانی 

ضربه بزند.
فارن پالسی با اشاره به همزمانی این رویداد 
اقتصادی با نابسامانی جهانی نوشت: بدتر از 
همــه این که این جنون مالی در زمان عدم 
ثبات شــدید ژئوپلیتیکی رخ داد. دو جنگ 
بزرگ در اروپا )اوکراین( و خاورمیانه )غزه(، 
هرج و مرج در جنوب آســیا، اغتشاشات در 

بریتانیا، و مهمتر از همه، مدت زمانی کمی 
که به برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری 
مهم ایالات متحده باقی مانده، این شرایط 

اقتصادی را برجسته تر کرد.
این مقاله در بررسی »آن چه در بازار سهام 
جهانــی رخ داد« نوشــت: اولین چیزی که 
کاهش یافت، تعداد مشــاغل زیادی بودکه 
بیش از حــد انتظار در ایــالات متحده در 
هفته گذشته کاهش پیدا کرد. این موضوع 
بــه احتمال کاهش رشــد اقتصادی پس از 
ســال ها رشد زیاد اشاره داشت. فدرال رزرو 
ایالات متحــده، مهم تریــن بانک مرکزی 
جهان، حتی در هفته گذشته نرخ های بهره 
نســبتاً بالایی را حفظ کرد، اما اکنون این 
کشور تحت فشار است تا برای کاهش سریع 
نرخ ها اقدام کرده و در برابر شرایط طوفانی 

بعدی آماده شود.
این در شرایطی است که این گزارش شغلی 
ناامیدکننده تنها خبر تلخ از ایالات متحده 
نبود. آمار و ارقام ژوئیه )تیر( فدرال رزرو، در 
تصویری غیررسمی از اقتصاد ایالات متحده، 
به نقاط ضعف احتمالــی آن مانند وام های 
مصرف کننده یــا فروش خودروهای جدید 
اشاره کرده اســت. از سوی دیگر خبرهای 
بــد دیگری نیز از ایــالات متحده به گوش 
می رســید و آن اعداد و ارقام بد درآمدها از 
غول هایی مانند اینتل و فرار پول های کلان 

از اپل بود.
بن اســتیل، کارشــناس اقتصاد جهانی در 
شــورای روابط خارجی می گوید: »افزایش 
بازار در سال گذشــته ناشی از این باور بود 
که ســرمایه گذاری های هوش مصنوعی به 

زودی بازدهی خود را نشــان خواهند داد«. 
اما اکنون بازار از این می ترســد که فدرال 
رزرو در کاهش نرخ بهره بســیار عقب بوده 
و درآمدهای هوش مصنوعی بسیار کمتر از 

حد انتظار باشند.
در بحبوحه تــرس معامله گــران بازارهای 
جهانی از وقوع رکــود اقتصادی در آمریکا، 
روز پنجــم اوت ۲۰۲۴ )۱۵ مــرداد مــاه 
۱۴۰۳( بورس های جهانــی، از نیویورک تا 

توکیو سقوطی تاریخی را تجربه کردند.
طبــق گزارش آسوشــیتدپرس، شــاخص 
اس اندپــی S&P( ۵۰۰ ۵۰۰( آمریــکا در 
معاملات صبحگاهی روز گذشته )دوشنبه( 
۳.۱ درصد کاهش یافت و بدترین روز خود 
در نزدیک به دو ســال اخیر را تجربه کرد. 
شاخص داو جونز )Dow Jones( نیز روند 

کاهشی داشت.
 Nikkei« از سوی دیگر، شــاخص نیکی
۲۲۵« ژاپــن، ۱۲.۴ درصد فــرو ریخت و 
بیشــترین افت بازار بــورس توکیو از زمان 
ریزش موســوم به »دوشنبه سیاه« در سال 

۱۹۸۷ تاکنون رقم خورد.
این درحالی اســت که ارزش دلار برابر ین 
ژاپن نیز بــه پایین ترین رقم طی هفت ماه 
گذشته رســید و هر یک دلار برابر با ۱۴۲ 

ین ژاپن شد.
به دنبال سقوط بی ســابقه شاخص سهام 
بورس نیکی، معاملات به طور موقت متوقف 
شد. تشــدید نگرانی ها از شکل گیری رکود 
فراگیر در حالی بازارهای سهام را فرا گرفت 
کــه روز جمعه تازه ترین اطلاعات اقتصادی 

آمریکا منتشر شد.

نتانیاهو دنبال جنگ آمریکا - ایران است

چالش بزرگ تل آویو برای واشنگتن

یورش حریدی ها به پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی

فارن پالیسی بررسی کرد 

تزلزل بازارهای جهانی زیر سایه بحران های ژئوپولیتیکی


